УТВЕРЖДАЮ
Заместитель Главы Администрации
муниципального образования
«Майминский район», председатель
Рабочей группы по формированию и
реализации муниципальных программ
на территории муниципального
образования «Майминский район»

____ Т.В. Полтавская
«16» мая 2023 года

ПРОТОКОЛ

заседания Рабочей группы по формированию и реализации
муниципальных программ на территории муниципального образования

«Майминский район»

16.05.2023 г. № 1

Председательствующий - Т.В. Полтавская
Присутствовали - 10 членов рабочей группы (список прилагается)

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Рассмотрение годового доклада о реализации муниципальных
программ муниципального образования «Майминский район» за 2022 год.

СЛУШАЛИ по первому вопросу:
Сельбикову О.С. - начальника отдела экономики и инвестиций

Администрации муниципального образования «Майминский район» о ходе
реализации и оценке эффективности муниципальных программ
муниципального образования «Майминский район» за 2022 год.

РЕШИЛИ:

1.1. Принять к сведению годовой доклад о реализации муниципальных
программ муниципального образования «Майминский район» за 2022 год.

1.2. Ответственным исполнителям муниципальных программ
муниципального образования «Майминский район»:

1.2.1. Выявить причину, повлиявшую на неисполнение мероприятий и
(или) показателей, или исполнение их не в полном объеме.

1.2.2. Осуществлять контроль степени достижения целевых
показателей и возможности решения поставленных задач.

1.2.3. Своевременно осуществлять корректировку мероприятий и
целевых показателей.

1.2.4. В случаях ограниченных возможностей бюджетных ресурсов,
осуществлять текущий мониторинг приоритетности запланированных
программных мероприятий с целью оптимизации расходования бюджетных
средств.

1.2.5. Принимать меры по привлечению средств федерального и
республиканского бюджетов, внебюджетных средств на софинансирование
мероприятий муниципальных программ района.

Секретарь Е.А. Базайченко